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انتقام؟ این »شجاعت« بود
کنفدراسیون فوتبال آسیا رسماً تصمیمات علیرضا فغانی را تأیید کرد

بدون تردید تا اینجا جنجالی ترین تصمیم داوری جام ملت های آسیا، اخراج ایمن حسین، مهاجم تیم 
ملی عراق بعد از شادی گلش مقابل اردن بود. عراق با آن گل کام بکش را تکمیل کرد و از حریف جلو افتاد 
اما اخراج حسین، ورق را برگرداند و اردن در همان زمان قانونی بازی با شکست رقیب موفق به صعود 
شد. حتما می دانید که آن اخراج، چه واکنش های فراوانی را به دنبال آورده و چطور عراقی ها را خشمگین 
کرده؛ به قدری که کلی نامه و ایمیل زدند و کامنت و پست و استوری گذاشتند و وقتی دلشان خنک 
نشد، با پهن کردن عکس داور ایرانی روی آن راه رفتند! با همه اینها اما بسیاری از کارشناسان داوری از 
همان اول تصمیمات فغانی را تأیید کردند و در نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا هم با صدور بیانیه ای، 
روی اخراج ایمن حسین صحه گذاشت. همه اینها در حالی است که برخی مدافعان ایرانی فغانی، ارزش 
کار او را تا حد »انتقام« تقلیل دادند و مدعی شدند فغانی با این کارش خواسته اخراج مهرداد پولادی در بازی 
جام ملت های آسیا 2015 مقابل عراق را تلافی کند! این در حالی است که فغانی یک داور طراز اول بین المللی به 

شمار می رود که در این مورد هم صرفا »شجاعت« اجرای قوانین را داشته است. دستش هم درد نکند!

بهروز رسایلی|   اگر همه  چیز مطابق برنامه پیش می رفت، تیم 
ملی ایران امروز در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا باید رودرروی کره جنوبی می ایستاد و جدال احتمالی 
با ژاپن باقی می ماند برای فینــال. با این حال نتایج مرحله 
گروهی به شکل شگفت انگیزی جای کره و ژاپن را عوض 
کرد تا نبرد با سامورایی ها دو گام جلوتر بیاید و برنامه تیم 
ملی را سخت تر کند. به هر جهت اما ایران امروز سخت ترین 
بازی اش در جام و دشوارترین مسابقه اش از زمان حضور امیر 
قلعه نویی را برگزار خواهد کرد؛ مسابقه ای که شاید اغراق 

نباشد اگر از آن به عنوان »فینال یک نسل« نام ببریم.

   طارمی؛ غایب سنتی
شاید بدترین اتفاقی که می توانست قبل از بازی با ژاپن 
برای ایران رخ بدهد، غیبــت علیرضا بیرانوند یا مهدی 
طارمی بود. از این بین، طارمی نبرد با ســامورایی ها را از 
دست داد؛ همانطور که در دوره قبلی جام ملت های آسیا 
هم با دریافت یک کارت زرد ناشیانه مقابل چین، بازی با 
ژاپن در نیمه نهایی را از کف داد. اینکه از نظر فنی غیبت 
طارمی تا چه اندازه می تواند برای تیم ملی مضر باشــد، 
توضیح واضحات است. توانایی های فوتبالی این بازیکن 

بر کسی پوشیده نیست؛ او می تواند موقعیت خلق کند، 
سطح بازی نفرات کناری اش را ارتقا بدهد و انرژی بسیار 
زیادی از مدافعان تیم حریف بگیرد. حالا اما طارمی در این 

بازی غایب است و کادرفنی باید با این مسئله کنار بیاید.

   بردن ژاپن »افسانه« نیست
بدون هیچ مقاومتی باید اعتراف کرد ژاپن در حال حاضر 
بهترین تیم قاره آسیا به شــمار می آید. اثبات این فکت 
هم نیاز چندانی به چانه زنــی ندارد. همه می دانند تیمی 
که 18مسابقه پیاپی است گل می زند و می تواند آلمان را 
4تایی کند، چه جایگاه فنی برجســته ای دارد. بنابراین 
بازی با ژاپن ساده نیست و هر ادعایی غیراز این، گواه بر 
ناآشنایی با بدیهیات فوتبال تلقی می شود. با این حال لازم 
هم نیست که از آن سوی بام بیفتیم. ژاپن »هیولا« نیست 
و نباید آن را تیمی بدانیم که تحت هیچ شرایطی شکست 
نمی خورد. اصلا چرا راه دور برویم؟ مگر در مسابقات همین 
دوره، عراقی ها با شایستگی فنی تمام موفق به شکست 
ژاپن نشــدند؟ چرا تیم ملی ایران نتواند این کار را انجام 
بدهد؟ چه چیز این تیم از عراق کمتر است؟ از سوی دیگر 
عالم و آدم می دانند که خط دفاعی ضعیف پاشنه آشیل 

ژاپن به شمار می آید. با گذشــت 4بازی از جام ملت های 
آسیا، این تیم هنوز نتوانسته کلین شیت داشته باشد و 
مثل مسابقه با بحرین حتی اگر رقیب توانایی گل زدن به 
آبی ها را نداشته باشد، خود آنها زحمتش را خواهند کشید! 
بنابراین با ارائه یک نمایش منطقی و هوشمندانه می توان از 

سد سامورایی ها گذشت و به نیمه نهایی رسید.

   خودتان را ثابت کنید
در نهایت اما بازی با ژاپن یک فرصت مهم برای این گروه 
از بازیکنان تیم ملی است که در آخرین گام های دوران 
حرفه ای شان، نشــان بدهند آنطور که خود می گویند 
شایسته دریافت عنوان »نسل طلایی« هستند. تیم ایران 
در دوره این گروه از بازیکنان 2مرتبه به جام جهانی رسیده 
که واقعا کار مهمی نبــوده و در همان مرحله گروهی هم 
حذف شده است. 2نوبت حذف از جام ملت های آسیا هم 
در کارنامه این گروه به ثبت رسیده که مرتبه دوم با شکست 
سنگین مقابل همین ژاپن بوده است. بنابراین آنها امروز، 
هم باید انتقام بگیرند و هم ثابت کنند چیزی از سامورایی ها 
کم ندارند. بدون یک کار بزرگ، هرگز نمی توان این تیم را 

نسلی متمایز در تاریخ فوتبال ایران دانست.

نكته بازی

مگر لیگ ایران است؟
اول که خبر را شــنیدیم، فکر کردیم مطلب طنز اســت یا کسی 
دارد با ما شــوخی می کند اما بعد دیدیم نــه، ماجرا حقیقت دارد 
و مسئولان فدراســیون فوتبال ایران واقعا از کنفدراسیون فوتبال 
آسیا خواسته اند بازی با ژاپن را به تعویق بیندازند. چرا؟ چون تیم 
ملی وقت کافی برای استراحت نداشته است! حالا بگذریم از اینکه 
ژاپن هم بازی یک هشتم نهایی اش مقابل بحرین را درست همان 
روز مسابقه ایران و سوریه برگزار کرد اما نفس چنین درخواستی 
آنقدر ناشــیانه و عجیب بود که بهت و حیرت همــه مخاطبان را 
به دنبال آورد. بدیهی است که زمان برگزاری تمامی بازی ها تا فینال 
مشخص شــده و تیم ها فقط در این ظرف جا می گیرند. احتمالا 
دوســتان تصور می کنند لیگ داخلی خودمان است که هر وقت 

خواستند روز و ساعت مسابقات را عوض کنند!

صادرات خمیازه
یکی از تصاویــر پربازدیــد به جامانده از بازی ایران و ســوریه در 
مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت های آســیا، خمیازه کشداری 
بود که مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی روی نیمکت کشید 
و همه را مبهوت کرد. این خمیازه با فراغ بال کامل، وســط یکی 
از حســاس ترین مسابقات این ســالیان تیم ملی کشیده می شد؛ 
دیداری که کار در آن گره خورده بــود و حتی احتمال حذف تیم 
ملی هم وجود داشت، با این حال گویا استاد نبی زیاد در قید و بند 
این حرف ها نبود و احتمالا انتظار می کشید بازی زودتر تمام شود 
و یک چرت دلچسب بزند. یادش به خیر؛ یک زمان سعید شیرینی، 
سرپرست پرسپولیس وسط دربی تهران خمیازه کشید، برنامه90 
تا یک  ماه او را ول نمی کرد. حالا اما کارمان به صادرات خمیازه به 

میادین بین المللی کشیده است!

نه به آن شوری، نه به این بی نمکی
فاصله مســابقات تیم ملی به قدری اندک بوده که رسانه ها فرصت 
کافی برای نقد پیدا نکرده اند. با این حال، یک بخش از ســخنان 
امیر قلعه نویی بعد از مســابقه با ســوریه بازتاب زیادی پیدا کرد: 
»متأســفانه بزرگان ما بزرگی نکردند. 3بازیکــن ما ضعیف عمل 
کردند و از آنها راضی نیســتم.« او البته از این نفرات اسم نبرد اما 
در نشست خبری پیش از مســابقه با ژاپن هم روی حرف هایش 
پافشــاری کرد: »وقتی بازیکنی در حد خودش نبوده، باید این را 
بداند.« معمولا انتقاد صریح از بازیکنان در نشست های خبری رایج 
نیست اما قلعه نویی این کار را انجام می دهد. این در حالی است که 
او قبلا بارها قربان صدقه همین بازیکنان رفته و این تیم را بهترین 
تیم دوران کاری اش خوانده بود. به قول معروف نه به آن شــوری 

شور و نه به این بی نمکی!

فینال یک نسلفینال یک نسل
چرا تیم ملی »باید« ژاپن را ببرد و چرا دستیابی به این مهم آنقدرها دور از دسترس نیست؟

آزمون سردار
در غیاب مهدی طارمی، دوست 

صمیمی او باید نقش اول خط آتش تیم 
ملی باشد 

ســردار آزمــون در جام ملت های آســیا 
نمایش های فوق العاده ای نداشــته و هنوز 
در فرمی که از او انتظار می رود ظاهر نشده 
اســت. این بازیکن در جدال با سوریه هم 
خوب نبود و خیلی ها تصور می کنند یکی از 
آن 3بازیکن بزرگی که امیر قلعه نویی بدون 
ذکر نام از آنها انتقاد کرد، خود آزمون بوده 
است. با وجود اخراج مهدی طارمی از زمین، 
سردار بازی با سوریه را تمام نکرد و تعویض 
شد تا گمانه راضی نبودن کادر فنی از این 
بازیکن قوت بگیرد. با همه اینها اما سردار 
در بازی با ژاپن باید نسخه دیگری از خودش 
را ارائه کند. مهدی طارمی مثل همیشــه 
جدال با ســامورایی ها را از دست داده و در 
این شــرایط طبیعتا نقش سایر مهاجمان 
تیم ملی پررنگ تر خواهد شــد؛ جایی که 
سردار باید نشان بدهد بعد از سال ها حضور 
در فوتبال اروپا آنقدر تجربه و توانایی دارد 
که در چنین میدان بزرگی کار را برای تیم 

ملی در بیاورد.
اگر به یاد داشته باشید سردار 5سال پیش 
هم در بازی با ژاپن یک بخت خوب گلزنی را 
از دست داد؛ فرصتی که به ثمر ننشست تا 
بازی در ادامه سر و شکل دیگری پیدا کند 
و تیم ملی ایران در اثر آن اشــتباه تاریخی 
و ســهل انگاری مدافعان، دچار فروپاشی 
شود. این بار اما واقعا مجالی برای این قبیل 
فرصت ســوزی ها وجود ندارد. با توجه به 
شواهد، حدس زده می شود نقشه اول تیم 
ملی در بازی با ژاپن مبتنی بر دفاع کردن 
و اســتفاده از ضد حملات باشــد. بنابراین 
لاجرم فرصت های کمتری به دست خواهد 
آمد و هیچ بازیکنی نباید این معدود بخت ها 
را از دســت بدهد. حتی در مقابل رقیبی 
مثل ســوریه هم دیدیم که فرصت سوزی 
مهاجمان چه پیامدهای زیانباری به دنبال 
آورد و چیزی نمانده بود شاهد حذف تیم 
ملی باشیم. این یکی که دیگر ژاپن است و 
هر چقدر خط دفاعی ضعیفی داشته باشد، 

در خط حمله با کسی مدارا نمی کند.

تاریخ سازی اردن
تیم ملی اردن به عنوان نخستین تیم به 

مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا 
صعود کرد. عصر روز گذشته تقابل 2تیم 

شگفتی ساز جام ملت های آسیا که با حذف 
حریفان صاحب نام تر به مرحله یک چهارم 

نهایی رسیده بودند، با حذف تاجیکستان و 
صعود اردن به پایان رسید. وحدت هنانوف 

که در بازی قبلی گل تاجیکستان را به 
امارات زده بود، این بار گل به خودی زد و 

سرنوشت بازی با همین یک گل مشخص 
شد. به این ترتیب اردن برای نخستین بار 
در تاریخ به نیمه نهایی جام ملت های آسیا 

رسید و بزرگ ترین افتخار خودش را در این 
رقابت ها خلق کرد.


